



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020

## PROCESSO LICITATÓRIO 034/2020

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em geral, para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças e Secretarias agregadas do município de Augusto Corrêa/PA.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA - 27.621.126/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	caixa	ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÕES: ACIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2(DOIS) LITRO SOLUÇÃO AQUOSA AA BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A2,5% P/P. CAIXA COM 12 UNIDADES	TUBAR	TUBAR	R\$ 30,75	R\$ 215,25	R\$ 33,53	R\$ 234,71	8,29 %	R\$ 2,78
4	34,00	caixa	ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO 70%, EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE COM 500 ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 119,75	R\$ 4.071,50	R\$ 127,60	R\$ 4.338,40	6,15 %	R\$ 7,85
5	3,00	caixa	ALCOOL ETÍLICO 500 ML CX C/12 UNID	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 65,75	R\$ 197,25	R\$ 68,00	R\$ 204,00	3,31 %	R\$ 2,25
8	7,00	caixa	AVENTAL, BRANCO, MATERIAL EM PVC FORRADO, COM BOLSO, IMPERMEÁVEL, COM REGULADOR NA ALÇA DO PESCOÇO, TAMANHO 120X60 CM, CAIXA C/12.	ROCHA	ROCHA	R\$ 102,75	R\$ 719,25	R\$ 105,60	R\$ 739,20	2,70 %	R\$ 2,85
16	29,00	unidade	CESTO DE LIXO-ESPECIFICAÇÕES: TELADO, PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CORES DIVERSAS	TAMBASA	TAMBASA	R\$ 4,50	R\$ 130,50	R\$ 5,50	R\$ 159,50	18,18 %	R\$ 1,00
18	410,00	pacote	COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE P/ REFEIÇÃO PCT C/50 UND.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 2,75	R\$ 1.127,50	R\$ 3,67	R\$ 1.504,70	25,07 %	R\$ 0,92
19	158,00	pacote	COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE P/ SOBREMESA PCT C/50 UND.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 2,75	R\$ 434,50	R\$ 3,67	R\$ 579,86	25,07 %	R\$ 0,92
20	240,00	pacote	COPO DESCARTÁVEL PCT C/ 100, 250 ML	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,00	R\$ 960,00	R\$ 4,97	R\$ 1.192,80	19,52 %	R\$ 0,97
21	630,00	pacote	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL-ESPECIFICAÇÕES: 180 ML BRANCO PCT C/100 UND.	FC	FC	R\$ 2,85	R\$ 1.795,50	R\$ 3,77	R\$ 2.375,10	24,40 %	R\$ 0,92
22	630,00	pacote	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL-ESPECIFICAÇÕES: 200 ML BRANCO PCT C/100 UND.	FC	FC	R\$ 3,75	R\$ 2.362,50	R\$ 4,63	R\$ 2.916,90	19,01 %	R\$ 0,88
24	520,00	pacote	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL-ESPECIFICAÇÕES: 50ML TRANSPARENTE PCT C/100 UND.	FC	FC	R\$ 1,45	R\$ 754,00	R\$ 2,33	R\$ 1.211,60	37,77 %	R\$ 0,88
30	32,00	caixa	DESODORIZADOR DE AR-ESPECIFICAÇÕES: EM SPRAY, COM NO MÍNIMO DE 360 ML, A BASE DE TRIOTILENO GLICOL, ESSÊNCIAS VARIADAS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO.CX C/ 12	GLADE	GLADE	R\$ 119,75	R\$ 3.832,00	R\$ 134,00	R\$ 4.288,00	10,63 %	R\$ 14,25
32	24,00	unidade	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 9,75	R\$ 234,00	R\$ 11,97	R\$ 287,28	18,55 %	R\$ 2,22
36	125,00	unidade	ESCOVÃO 30 CM	ODIN	ODIN	R\$ 7,25	R\$ 906,25	R\$ 8,33	R\$ 1.041,25	12,97 %	R\$ 1,08
38	15,00	unidade	ESPANADOR DE MÃO MICROFIBRA	ODIN	ODIN	R\$ 4,75	R\$ 71,25	R\$ 8,67	R\$ 130,05	45,21 %	R\$ 3,92
39	83,00	pacote	ESPONJA DE AÇO DA GROSSA-ESPECIFICAÇÕES: LÃ DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO 60 G.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,90	R\$ 157,70	R\$ 2,50	R\$ 207,50	24,00 %	R\$ 0,60
44	13,00	pacote	FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA-ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO, COR AMARELA OU SIMILAR, MÉDIA 40 CM X60 CM.	MATEX	MATEX	R\$ 41,50	R\$ 539,50	R\$ 42,00	R\$ 546,00	1,19 %	R\$ 0,50
45	30,00	unidade	FLANELA LARANJA (M) (26 X 46 CM)	MATEX	MATEX	R\$ 2,75	R\$ 82,50	R\$ 3,17	R\$ 95,10	13,25 %	R\$ 0,42
46	39,00	duzia	FLANELA MÉDIA PARA LIMPEZA-ESPECIFICAÇÕES 100% ALGODÃO, COR AMARELA OU SIMILAR, MÉDIA 30CM X50 CM.	MATEX	MATEX	R\$ 32,25	R\$ 1.257,75	R\$ 33,60	R\$ 1.310,40	4,02 %	R\$ 1,35
48	32,00	unidade	FLANELA BRANCA (P) (28 X 38 CM)	MATEX	MATEX	R\$ 2,25	R\$ 72,00	R\$ 3,00	R\$ 96,00	25,00 %	R\$ 0,75
52	60,00	pacote	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 500 FL-ESPECIFICAÇÕES: GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS SIMPLES, MEDINDO 22,7 X 22,8 CM	LIMPOTEX	LIMPOTEX	R\$ 3,75	R\$ 225,00	R\$ 4,40	R\$ 264,00	14,77 %	R\$ 0,65
56	23,00	unidade	INSETICIDA LÍQUIDO 475 ML	SBP	SBP	R\$ 9,45	R\$ 217,35	R\$ 10,40	R\$ 239,20	9,13 %	R\$ 0,95
58	40,00	unidade	ISQUEIRO	BIC	BIC	R\$ 3,75	R\$ 150,00	R\$ 4,43	R\$ 177,20	15,35 %	R\$ 0,68
59	2,00	pacote	LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UND	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 29,75	R\$ 59,50	R\$ 32,67	R\$ 65,34	8,94 %	R\$ 2,92
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 46.334,40</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 52.016,05</b>		<b>10,92%</b>		<b>R\$ 5.681,65</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	16,00	caixa	LIMPA ALUMÍNIO-ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO, CAIXA C/12	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 34,75	R\$ 556,00	R\$ 37,13	R\$ 594,08	6,41 %	R\$ 2,38
61	70,00	unidade	LIMPADOR INSTANTÂNEO-ESPECIFICAÇÕES: ESPUMA LIMPADORA EM AEROSSOL, IDEAL PARA SER USADA EM QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL COMO: PAREDES, PORTAS E ARMÁRIOS COM TINTA À BASE DE ÓLEO OU LÁTEX, GESSO, PAPEL DE PAREDE LAVÁVEL, PLÁSTICO, COURO SINTÉTICO, LAQUEADOS, AZULEJOS, APARELHOS SANITÁRIOS, COM 300 ML.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 6,75	R\$ 472,50	R\$ 7,70	R\$ 539,00	12,34 %	R\$ 0,95
65	134,00	PAR	LUVA DE BORRACHA-ESPECIFICAÇÕES: PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO M.	TALGE	TALGE	R\$ 6,25	R\$ 837,50	R\$ 7,00	R\$ 938,00	10,71 %	R\$ 0,75
66	43,00	PAR	LUVA DE BORRACHA-ESPECIFICAÇÕES: PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO P.	TALGE	TALGE	R\$ 6,25	R\$ 268,75	R\$ 7,00	R\$ 301,00	10,71 %	R\$ 0,75
70	94,00	unidade	PÁ DE LIXO CABO LONGO-ESPECIFICAÇÕES: PLÁSTICA, CABO LONGO (80 CM), DIVERSAS CORES.	COAFACIL	COAFACIL	R\$ 7,75	R\$ 728,50	R\$ 8,50	R\$ 799,00	8,82 %	R\$ 0,75
73	680,00	unidade	PANO DE CHÃO-ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ALTA ABSORÇÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40X70CM.	SATEX	SATEX	R\$ 3,75	R\$ 2.550,00	R\$ 4,27	R\$ 2.903,60	12,18 %	R\$ 0,52
74	13,00	duzia	PANO DE LIMPEZA COPA-COZINHA (GUARDANAPO)-ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X42 CM.	SATEX	SATEX	R\$ 56,75	R\$ 737,75	R\$ 58,93	R\$ 766,09	3,70 %	R\$ 2,18
77	41,00	pacote	PAPEL TOALHA PCT C/ 12 UND	ESCALA	ESCALA	R\$ 55,75	R\$ 2.285,75	R\$ 57,60	R\$ 2.361,60	3,21 %	R\$ 1,85
80	2,00	fardo	PAPEL HIGIENICO FD C/ 48UND	FLORAL	FLORAL	R\$ 49,75	R\$ 99,50	R\$ 56,93	R\$ 113,86	12,61 %	R\$ 7,18
84	20,00	pacote	PRATO DESCARTAVEL RASO N°12 PCT C/10	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 1,02	R\$ 20,40	R\$ 1,03	R\$ 20,60	0,97 %	R\$ 0,01
85	1.170,00	pacote	PRATO DESCARTAVEL RASO N°15 PCT C/10	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 1,27	R\$ 1.485,90	R\$ 1,30	R\$ 1.521,00	2,31 %	R\$ 0,03
86	970,00	pacote	PRATO DESCARTAVEL RASO N°18 PCT C/10	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 1,77	R\$ 1.716,90	R\$ 1,80	R\$ 1.746,00	1,67 %	R\$ 0,03
88	1,00	caixa	PROTETOR DE FOGÃO CX C/12 27X27CM	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 56,75	R\$ 56,75	R\$ 58,33	R\$ 58,33	2,71 %	R\$ 1,58
91	5,00	unidade	RODO ESFREGÃO MOP VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ	TOK	TOK	R\$ 29,75	R\$ 148,75	R\$ 31,67	R\$ 158,35	6,06 %	R\$ 1,92
92	16,00	unidade	RODO PLÁSTICO 40 CM C/ BORRACHA DUPLA C/ CABO	TOK	TOK	R\$ 7,55	R\$ 120,80	R\$ 8,30	R\$ 132,80	9,04 %	R\$ 0,75
93	2,00	unidade	RODO VASSOURA CENTRIFUGA C/ BALDE SPIN MPO 360	SAPEKA	SAPEKA	R\$ 56,75	R\$ 113,50	R\$ 58,33	R\$ 116,66	2,71 %	R\$ 1,58
94	10,00	unidade	RODO-ESPECIFICAÇÕES: BASE PLÁSTICA 40 CM COM CABO, DIVERSAS CORES.	TOK	TOK	R\$ 6,75	R\$ 67,50	R\$ 7,67	R\$ 76,70	11,99 %	R\$ 0,92
95	26,00	rolo	ROLO BOBINA FILME PVC 28 CM X 15 M	FXFILME	FXFILME	R\$ 3,75	R\$ 97,50	R\$ 4,07	R\$ 105,82	7,86 %	R\$ 0,32
96	23,00	rolo	ROLO BOBINA FILME PVC 28 CM X 30 M	FXFILME	FXFILME	R\$ 7,75	R\$ 178,25	R\$ 8,07	R\$ 185,61	3,97 %	R\$ 0,32
98	33,00	rolo	ROLO PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5MTS	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 6,75	R\$ 222,75	R\$ 7,43	R\$ 245,19	9,15 %	R\$ 0,68
99	24,00	caixa	SABÃO EM BARRA, COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. CAIXA COM 10 UNIDADES	RICO	RICO	R\$ 42,75	R\$ 1.026,00	R\$ 49,33	R\$ 1.183,92	13,34 %	R\$ 6,58
101	1,00	caixa	SABÃO EM BARRA 1 KG (CX C/ 20 UN)	RICO	RICO	R\$ 89,25	R\$ 89,25	R\$ 92,00	R\$ 92,00	2,99 %	R\$ 2,75
102	9,00	caixa	SABÃO EM BARRA 500 G ( CX C/ 20 UN)	RICO	RICO	R\$ 37,90	R\$ 341,10	R\$ 38,00	R\$ 342,00	0,26 %	R\$ 0,10
105	152,00	pacote	SACO PARA LIXO-ESPECIFICAÇÕES: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA, 15 LITROS, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT	JUNTALIXO	JUNTALIXO	R\$ 3,25	R\$ 494,00	R\$ 3,83	R\$ 582,16	15,14 %	R\$ 0,58
106	159,00	pacote	SACO PARA LIXO-ESPECIFICAÇÕES: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA, 30 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT.	JUNTALIXO	JUNTALIXO	R\$ 3,25	R\$ 516,75	R\$ 3,83	R\$ 608,97	15,14 %	R\$ 0,58
107	606,00	pacote	SACO PARA LIXO-ESPECIFICAÇÕES: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA, 50 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT.	JUNTALIXO	JUNTALIXO	R\$ 3,25	R\$ 1.969,50	R\$ 3,83	R\$ 2.320,98	15,14 %	R\$ 0,58
109	13,00	pacote	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE-ESPECIFICAÇÕES: EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 0,006 MICRAS, CAPACIDADE 1 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X30 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	JUNTALIXO	JUNTALIXO	R\$ 9,25	R\$ 120,25	R\$ 9,67	R\$ 125,71	4,34 %	R\$ 0,42
119	121,00	duzia	VASSOURA PIAÇAVA BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	LEAL	LEAL	R\$ 69,75	R\$ 8.439,75	R\$ 73,33	R\$ 8.872,93	4,88 %	R\$ 3,58
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 46.334,40</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 52.016,05</b>		<b>10,92%</b>		<b>R\$ 5.681,65</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	caixa	ÁGUA SANITÁRIA-ESPECIFICAÇÕES: ACIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1(UM) LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A2,5% P/P. CAIXA COM 12 UNIDADES	ECON	ECON	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	R\$ 33,53	R\$ 5.029,50	7,55 %	R\$ 2,53
3	10,00	caixa	ÁLCOOL 96°GL.-ESPECIFICAÇÕES: LÍQUIDO, NÃO AROMATIZADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM 1 LITRO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	ZUP	ZUP	R\$ 94,00	R\$ 940,00	R\$ 96,80	R\$ 968,00	2,89 %	R\$ 2,80
6	3,00	caixa	ALCOOL ETILICO 600 ML CX C/ 12 UNID	ECON	ECON	R\$ 84,50	R\$ 253,50	R\$ 85,67	R\$ 257,01	1,37 %	R\$ 1,17
7	23,00	unidade	AMANCIANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500ML	YPE	YPE	R\$ 8,95	R\$ 205,85	R\$ 9,78	R\$ 224,94	8,49 %	R\$ 0,83
9	18,00	unidade	BALDE MOP ESFREGÃO COM CESTO INOX CABO 160CM, LIMPEZA PÔ, LIMPEZA PESADA.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 88,15	R\$ 1.586,70	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00	2,06 %	R\$ 1,85
10	70,00	unidade	BALDE PLÁSTICO 12 LT	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 7,27	R\$ 508,90	31,22 %	R\$ 2,27
11	18,00	unidade	BALDE-ESPECIFICAÇÕES: PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA METAL CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CORES DIVERSAS.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 3,50	R\$ 63,00	R\$ 4,43	R\$ 79,74	20,99 %	R\$ 0,93
12	11,00	unidade	BALDE-ESPECIFICAÇÕES: PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA METAL CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES DIVERSAS.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 16,00	R\$ 176,00	R\$ 16,17	R\$ 177,87	1,05 %	R\$ 0,17
13	39,00	unidade	BANDEJA DESCARTAVEL Nº 10	BOREDA	BOREDA	R\$ 4,40	R\$ 171,60	R\$ 4,97	R\$ 193,83	11,47 %	R\$ 0,57
14	39,00	unidade	BANDEJA LAMINADA DESC. Nº8	BOREDA	BOREDA	R\$ 3,75	R\$ 146,25	R\$ 4,07	R\$ 158,73	7,86 %	R\$ 0,32
15	43,00	PAR	BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL	PEGA-LEVE	PEGA-LEVE	R\$ 68,00	R\$ 2.924,00	R\$ 71,00	R\$ 3.053,00	4,23 %	R\$ 3,00
17	132,00	unidade	CESTO DE LIXO-ESPECIFICAÇÕES: TELADO, PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CORES DIVERSAS	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 97,00	R\$ 12.804,00	R\$ 98,33	R\$ 12.979,56	1,35 %	R\$ 1,33
23	50,00	pacote	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL-ESPECIFICAÇÕES: 300 ML BRANCO PCT C/100 UND.	ECON	ECON	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,87	R\$ 293,50	14,82 %	R\$ 0,87
25	1,00	caixa	COTONETE HASTES FLEXÍVEIS ALGODÃO	ZUP	ZUP	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	6,25 %	R\$ 4,00
26	2,00	pacote	CREME DENTAL 90 G(PCT C/ 12 UND)	SORRISO	SORRISO	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 41,67	R\$ 83,34	44,80 %	R\$ 18,67
27	11,00	unidade	DESENTUPIDOR DE PIA E SANITÁRIO COM CABO PLÁSTICO, TIPO SUCCÃO.	ECON	ECON	R\$ 11,00	R\$ 121,00	R\$ 11,50	R\$ 126,50	4,35 %	R\$ 0,50
28	171,00	caixa	DESINFETANTE LÍQUIDO-ESPECIFICAÇÕES: COM 1000 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, ADICIONADO, PH (100%) 12,5-13,5, DENSIDADE 1,035 G/ML, SÓLIDOS TOTAIS 12,5; ASPECTO LÍQUIDO DILUIÇÃO PRONTO PARA USO; SOLUBILIDADE EM MÉDIO AQUOSO. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECON	ECON	R\$ 60,00	R\$ 10.260,00	R\$ 70,00	R\$ 11.970,00	14,29 %	R\$ 10,00
29	7,00	caixa	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO 2000 ML (CX C/ 6 UND)	PINHO	PINHO	R\$ 60,00	R\$ 420,00	R\$ 61,00	R\$ 427,00	1,64 %	R\$ 1,00
31	22,00	caixa	DETERGENTE LÍQUIDO BACTERICIDA-ESPECIFICAÇÕES: NEUTRO, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 500ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. CAIXA COM 24 UNIDADES	ECON	ECON	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00	R\$ 57,87	R\$ 1.273,14	13,60 %	R\$ 7,87
33	37,00	unidade	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA-ESPECIFICAÇÕES: COM BASE MADEIRA E CERDOS RESISTENTES, DIMENSÃO 4X12,5 CM	ZUP	ZUP	R\$ 3,00	R\$ 111,00	R\$ 3,48	R\$ 128,76	13,79 %	R\$ 0,48
34	22,00	unidade	ESCOVA PLÁSTICA MULTIUSO OVAL-ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL SINTÉTICO, DIMENSÃO 11X6X4,1 CM	ZUP	ZUP	R\$ 3,00	R\$ 66,00	R\$ 3,32	R\$ 73,04	9,64 %	R\$ 0,32
35	24,00	unidade	ESCOVA SANITÁRIA, MATERIAL PLÁSTICO, COM SUPORTE.	ZUP	ZUP	R\$ 9,00	R\$ 216,00	R\$ 10,63	R\$ 255,12	15,33 %	R\$ 1,63
37	16,00	unidade	ESPANADOR DE TETO, EM MADEIRA, COM CABO DE 3 METROS.	S/M	S/M	R\$ 16,00	R\$ 256,00	R\$ 19,67	R\$ 314,72	18,66 %	R\$ 3,67
40	72,00	pacote	ESPONJA DE AÇO-ESPECIFICAÇÕES: LÃ DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO 60 G.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,90	R\$ 136,80	R\$ 2,33	R\$ 167,76	18,45 %	R\$ 0,43
41	2,00	caixa	ESPONJA DUPLA FACE (CX C/ 60 UN)	ZUP	ZUP	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 53,00	R\$ 106,00	9,43 %	R\$ 5,00
42	339,00	pacote	ESPONJA-ESPECIFICAÇÕES: MULTIUSO DUPLA FACE, PACOTE COM 3UNIDADES.	ZUP	ZUP	R\$ 3,00	R\$ 1.017,00	R\$ 3,85	R\$ 1.305,15	22,08 %	R\$ 0,85
43	40,00	pacote	FACA DESCARTAVEL P/REFEIÇÃO PCT C/50 UND-ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PS POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, COMPRIMENTO 185 MM, COR BRANCA	ECON	ECON	R\$ 2,80	R\$ 112,00	R\$ 3,77	R\$ 150,80	25,73 %	R\$ 0,97
47	7,00	duzia	FLANELA PEQUENA PARA LIMPEZA-ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO, COR AMARELA OU SIMILAR, MÉDIA 30 CM X40 CM.	DANTEX	DANTEX	R\$ 31,00	R\$ 217,00	R\$ 32,33	R\$ 226,31	4,11 %	R\$ 1,33
49	31,00	pacote	FÓSFORO PCT C/10 UND.	GUARANY	GUARANY	R\$ 4,00	R\$ 124,00	R\$ 5,67	R\$ 175,77	29,45 %	R\$ 1,67
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 107.454,80</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 117.528,08</b>	<b>8,57%</b>	<b>R\$ 10.073,28</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	220,00	pacote	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO P/ REFEIÇÃO PCT C/50 UND	ECON	ECON	R\$ 2,90	R\$ 638,00	R\$ 3,83	R\$ 842,60	24,28 %	R\$ 0,93
51	15,00	pacote	GUARDANAPO DE PAPEL 20X20CM PCT C/200 FLS, NA COR BRANCO PAPEL TIPO FOLHA SIMPLES 100% FIBRAS CELULOSICAS.	ECON	ECON	R\$ 2,50	R\$ 37,50	R\$ 2,67	R\$ 40,05	6,37 %	R\$ 0,17
53	80,00	unidade	GUARDANAPO DE ALGODÃO.	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 4,67	R\$ 373,60	14,35 %	R\$ 0,67
54	41,00	pacote	GUARDANAPO DE PAPEL 14X24CM PCT C/100	ECON	ECON	R\$ 1,50	R\$ 61,50	R\$ 1,90	R\$ 77,90	21,05 %	R\$ 0,40
55	20,00	pacote	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20CM PCT C/100	ECON	ECON	R\$ 2,25	R\$ 45,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00	15,09 %	R\$ 0,40
57	138,00	unidade	INSETICIDA, AEROSSOL, MULTIUSO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, FORMIGAS, BARATAS E MOSQUITO DA DENGUE, EMBALAGEM COM 300 ML. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO.	BAYGON	BAYGON	R\$ 9,00	R\$ 1.242,00	R\$ 9,50	R\$ 1.311,00	5,26 %	R\$ 0,50
62	7,00	unidade	LIXEIRA COM PEDAL-ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM PEDAL, DIVERSAS CORES, CAPACIDADE 50 LITROS.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 74,33	R\$ 520,31	46,19 %	R\$ 34,33
63	15,00	unidade	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 30L BEGE 283	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 33,00	R\$ 495,00	R\$ 53,00	R\$ 795,00	37,74 %	R\$ 20,00
64	10,00	caixa	LUSTRA MÓVEL-ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM COM 200 ML, DIVERSOS AROMAS, APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. CX C/12	ZUP	ZUP	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 73,33	R\$ 733,30	18,18 %	R\$ 13,33
67	40,00	PAR	LUVA DE BORRACHA-ESPECIFICAÇÕES: PARA LIMPEZA (PAR), RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE NA FACE EXTERNA, FORRADA, CORES DIVERSAS, TAMANHO G.	LATEX	LATEX	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 6,33	R\$ 253,20	21,01 %	R\$ 1,33
68	7,00	pacote	NAFTALINA PCT C/50 UND	ZUP	ZUP	R\$ 60,00	R\$ 420,00	R\$ 66,67	R\$ 466,69	10,00 %	R\$ 6,67
69	9,00	unidade	PÁ DE LIXO CABO CURTO-ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICA, DIVERSAS CORES.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 3,00	R\$ 27,00	R\$ 5,17	R\$ 46,53	41,97 %	R\$ 2,17
71	5,00	unidade	PÁ DE LIXO GALVANIZADA-ESPECIFICAÇÕES: COM CABO MADEIRA 60CM	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,80	R\$ 39,00	R\$ 8,27	R\$ 41,35	5,68 %	R\$ 0,47
72	1,00	pacote	PALITO DE DENTE PCT C/12 CX	THEOTO	THEOTO	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50	5,88 %	R\$ 0,50
75	16,00	pacote	PANO MULTIUSO-ESPECIFICAÇÕES: COM AGENTE ANTI-BACTERIAS, TAMANHO 33X55CM PACOTES COM 5 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	DANTEX	DANTEX	R\$ 7,50	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 128,00	6,25 %	R\$ 0,50
76	154,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA 30M PACOTE COM 4 ROLOS- FARDO C/16	FLORAL	FLORAL	R\$ 60,00	R\$ 9.240,00	R\$ 65,33	R\$ 10.060,82	8,16 %	R\$ 5,33
78	2,00	unidade	PAPEL ALUMINIO ROLO 4,0MTS	FLORAL	FLORAL	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 4,17	R\$ 8,34	4,08 %	R\$ 0,17
79	1,00	unidade	PAPEL ALUMINIO ROLO 7,5MT	FLORAL	FLORAL	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,57	R\$ 6,57	8,68 %	R\$ 0,57
81	416,00	unidade	PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA-ESPECIFICAÇÕES: COM APROXIMADAMENTE 35 G, COM SUPORTE PLÁSTICO, EM CAIXA INDIVIDUAL, COM AROMAS DIVERSOS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO.	ZUP	ZUP	R\$ 3,00	R\$ 1.248,00	R\$ 3,17	R\$ 1.318,72	5,36 %	R\$ 0,17
82	1.220,00	pacote	PRATO DESCARTAVEL FUNDO N°18 PCT C/10	ECON	ECON	R\$ 1,50	R\$ 1.830,00	R\$ 1,73	R\$ 2.110,60	13,29 %	R\$ 0,23
83	1.200,00	pacote	PRATO DESCARTAVEL FUNDO N°15 PCT C/10	ECON	ECON	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	R\$ 1,77	R\$ 2.124,00	15,25 %	R\$ 0,27
87	50,00	unidade	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 50	NIVEA	NIVEA	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 13,67	R\$ 683,50	4,90 %	R\$ 0,67
89	20,00	unidade	REFIL MOP ESFREGÃO VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ, KIT COM 4 UNID.	BOMBRIL	BOMBRIL	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 25,67	R\$ 513,40	2,61 %	R\$ 0,67
90	185,00	unidade	RODO COM CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 59120CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM, COM BORRACHA DUPLA	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,90	R\$ 1.461,50	R\$ 8,30	R\$ 1.535,50	4,82 %	R\$ 0,40
97	6,00	rolo	ROLO PAPEL ALUMINIO 45 CM X 4,0MTS	ECON	ECON	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 5,83	R\$ 34,98	14,24 %	R\$ 0,83
100	97,00	caixa	SABÃO EM PÓ CX C/24 DE 500G	TIXAN	TIXAN	R\$ 95,00	R\$ 9.215,00	R\$ 98,87	R\$ 9.590,39	3,91 %	R\$ 3,87
103	20,00	unidade	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, ANTIBACTERIANO, FRASCO COM 250ML, COM FRAGRÂNCIA.	PROTEX	PROTEX	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 11,33	R\$ 226,60	2,91 %	R\$ 0,33
104	4,00	caixa	SABONETE PCT C/12 UND	PROTEX	PROTEX	R\$ 28,50	R\$ 114,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	5,00 %	R\$ 1,50
108	8.356,00	pacote	SACO PARA LIXO-ESPECIFICAÇÕES: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADES, COR PRETA, 100 LITROS, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT.	CATA LIXO	CATA LIXO	R\$ 3,50	R\$ 29.246,00	R\$ 3,83	R\$ 32.003,48	8,62 %	R\$ 0,33
110	62,00	unidade	SACO P/ COAR CAFÉ	DE PANO	DE PANO	R\$ 2,80	R\$ 173,60	R\$ 3,17	R\$ 196,54	11,67 %	R\$ 0,37
111	12,00	pacote	SACO P/ LIXO 15 LTS PCT C/10 UND	CATA LIXO	CATA LIXO	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 3,50	R\$ 42,00	14,29 %	R\$ 0,50
112	24,00	pacote	SACO P/ LIXO 50 LT (PCT C/ 5 UND)	CATA LIXO	CATA LIXO	R\$ 3,00	R\$ 72,00	R\$ 3,50	R\$ 84,00	14,29 %	R\$ 0,50
113	13,00	pacote	SACO PLASTICO DE POLIETILENO DE 2KG PCT C/100	ECON	ECON	R\$ 14,00	R\$ 182,00	R\$ 15,27	R\$ 198,51	8,32 %	R\$ 1,27
114	9,00	unidade	TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTE DE CARNES E LEGUMES-ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO P, MEDINDO 27X20 CM	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,00	R\$ 63,00	R\$ 9,30	R\$ 83,70	24,73 %	R\$ 2,30
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 107.454,80</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 117.528,08</b>		<b>8,57%</b>	<b>R\$ 10.073,28</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	70,00	unidade	TAPETE CAPACHO, 40 X60 CM	DANTEX	DANTEX	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00	R\$ 30,33	R\$ 2.123,10	4,39 %	R\$ 1,33
116	6,00	unidade	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO (70 CM X 120 CM)	DANTEX	DANTEX	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 28,33	R\$ 169,98	4,69 %	R\$ 1,33
117	55,00	unidade	TOALHA DE ROSTO 90% ALGODÃO (41 CM X 70 CM)	DANTEX	DANTEX	R\$ 10,00	R\$ 550,00	R\$ 13,33	R\$ 733,15	24,98 %	R\$ 3,33
118	21,00	duzia	VASSOURA DE CIPÓ	S/M	S/M	R\$ 105,00	R\$ 2.205,00	R\$ 107,33	R\$ 2.253,93	2,17 %	R\$ 2,33
120	25,00	duzia	VASSOURA SINTÉTICA, PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA C/ ROSCA 30 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	ZUP	ZUP	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00	R\$ 128,93	R\$ 3.223,25	6,93 %	R\$ 8,93
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 107.454,80</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 117.528,08</b>		<b>8,57%</b>	<b>R\$ 10.073,28</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 153.789,20	R\$ 169.544,13	9,29%	R\$ 15.754,93

**Observação:**

Após constada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de autoridade competente, Eu, Sr. Iraildo Farias Barreto, HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 034/2020 SRP, conforme indicado no quadro acima, resultado da homologação.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Augusto Corrêa-PA, 18 de Agosto de 2020 18:21:57.

IRAILDO FARIAS BARRETO  
PREFEITO MUNICIPAL